关于2020届本科毕业生信息校对、毕业资格审核
及证书制作工作的通知

各院系：
我校2020届本科毕业生即将毕业，为了确保毕业生离校工作顺利进行，现将具体工作安排如下，请各院系按照通知要求做好本院系毕业生教学工作。
1、毕业生信息校对
“毕业生信息校对单”中的各项信息是学生学历学位电子注册的重要信息及证书制作的重要内容。请于5月14日前往教务科领取纸质校对单，通知已返校的2020届毕业生务必仔细校对本人各项信息并签名；校对单电子版（PDF格式）点对点发给院系，由院系分发给未返校的学生核对个人信息，学生核对后须回复，院系须确保每位学生完成信息校对工作。
信息有误的学生直接在校对单上相应信息处修改并签字确认，于2020年5月20日前在本院系教务办登记，并提供陕西省高校在籍学生基本信息变更申请表及相应材料一份（附件1）。学生的学籍信息修改材料审核通过后，由院系通知学生于5月22日前将相应材料原件的电子档案（电子附件扫描要求）上传邮箱jxgl@nwu.edu.cn。院系将有误毕业生信息汇总后，填写“毕业生学籍信息变更汇总表”（附件2）。
毕业生信息校对单、毕业生学籍信息变更汇总表及相应材料请于2020年5月25日报送教务处。
2、毕业资格审核及上报工作
各院系于6月11日前上报毕业生资格审核表及拟授予学士学位建议名单（教务处主页下载专区下载）。上报时须加盖院系公章，材料一旦上报原则上不得更改。
3、证书制作工作
教务老师于6月28日到长安校区教学四号楼二层西侧领取毕业证书以及学位证书，粘贴两证照片（2寸）。照片粘贴完毕后，于7月1日--3日（具体时间安排见附件3）带领工作人员（每个专业1至2名）前往长安校区第三会议室（教学五号楼四层）进行毕业资格复核及证书制作。（时间地点若有变更另行通知）

未粘贴照片的证书作为遗留问题延期制作及发放。
4、毕业生延长学制手续办理工作

未修够教学计划规定学分的毕业生，按照结业上报，若学生申请延长学制，由各院系收齐后统一于2020年6月11日前办理手续，逾期我处不再受理。
按照《西北大学本科学生学籍管理规定》（西大教[2018]1号）之规定，延长学制学生学籍转入2017级，享有在校生相同待遇，应按时交纳学费、住宿费等相关费用，按时注册，接受学校管理。

为了不影响全校本科毕业生工作进度以及其他院系工作顺利进行，请各院系教务管理人员按时完成任务。
附件1.陕西省高校在籍学生基本信息变更申请表及材料要求
附件2.毕业生学籍信息变更汇总表
附件3.院系毕业资格复核及证书盖章时间安排

                                           教  务  处

                                        2020年5月14日
附件1：

陕西省高校在校生学籍信息变更申请表
院校代码：10697                         院校名称： 西北大学
	录取信息
	考生号

	身份证号

	学  号

姓  名

	性  别

	学生类别
	研究生○ 普通○ 成人○ 网络○

	修改内容
	姓名 ○        性别 ○        身份证号码 ○       民族 ○       其他 ○

	原信息

	修改后信息

	原信息

	修改后信息

	修改
原因
	（由学生本人填写详细修改原因）
                               申请人（签字）：                    年    月    日

	所附
证明

材料

及

个人承诺
	身份证复印件 ○        户口本复印件 ○        身份证号码变更证明 ○        身份证号码注销证明 ○  原始医学出生证明 ○   派出所备案的姓名变更申请材料 ○                省级招生办证明 ○         学信网学籍截图 ○        高考准考证 ○

  根据《中华人民共和国民法通则》的规定，本人自愿申请以上信息变更，并作如下郑重承诺：

我所提供的证明材料真实可信，本人信息变更前原信息所形成的人身关系不因信息变更后而发生变化。同时，我保证上述承诺内容及提供的相关材料完全属实，如有不实，本人愿承担一切法律责任。

承诺人（签字）：                    年    月    日

	学校审核意见
	（由院校学籍主管领导填写意见）
院校（盖章）                     负责人（签字）：                    年    月    日

	备注

信息修改材料要求

 根据《普通高等学校学生管理规定》、《高等学校学生学籍学历电子注册办法》等文件规定，学生学籍注册时的姓名、身份证号码等信息必须与高考录取时的原始数据保持一致，原则上不予变更。因学生在校期间修改或变更身份信息的，由学生本人提供合法性证明，学校或省级教育行政部门审核确认后更改，学信网保留更改前的信息，学生要求修改、变更的信息或证明材料涉嫌弄虚作假的不予受理。
请严格参照以下要求提供相关材料，材料不全或无正当理由者，不予变更。

一、属于招生过程填涂错误的

根据文件规定，学校在学籍注册中发现录取数据有误或缺失的，由学校向省级招生部门提出申请，省级招生部门核实后将修改意见或补充录取数据报教育部，并将相关结果及时反馈学校。

二、属于在校期间姓名生僻字、身份证重（错）号变更的

1．《陕西省高校在校生学籍信息变更申请表》；

2．新旧身份证、户口本复印件；

3．学信网学生学籍信息截图；

4．高考准考证（加盖学校学籍管理部门公章）；

（一）姓名变更的，除提供1至4项材料外还需补充提供本人在公安户籍管理部门申请更名时的申请材料复印件；

（二）身份证号码变更（或双重户口注销）的，除提供1至4项材料外还需补充提供：

1．户籍所在地公安部门出具的制式身份证号码变更证明（或双重户口注销证明）；

2．涉及出生日期变更的提供医院出具的原始医学出生证明。

三、身份证号码涉及跨省变更的，需由所在院校核实无误后，上报正式文件进行说明。

附件2：

2020届毕业生学籍信息变更汇总表

	学号
	姓名
	专业
	变更内容
	正确信息
	有误信息
	备注

院系（盖章）:               年级：                        教务员签字：                日期：
附件3：院系毕业资格复核及证书盖章时间安排
	院系
	证书盖章时间

	信息科学与技术学院
	7月1日08：30

	软件学院
	7月1日11：00

	艺术学院
	7月1日14：00

	物理学院
	7月1日15：00

	化学与材料科学学院
	7月1日16：00

	经济管理学院
	7月2日08：30

	生命科学学院
	7月2日10：30

	哲学学院
	7月2日11：30

	文学院
	7月2日14：00

	地质学系
	7月2日15：00

	化工学院
	7月2日15：30

	食品科学与工程学院
	7月2日16：30

	数学学院
	7月3日08：30

	公共管理学院
	7月3日09：30

	外国语学院
	7月3日10：30

	法学院
	7月3日11：30

	城市与环境学院
	7月3日14：00

	新闻传播学院
	7月3日15：00

	历史学院
	7月3日16：00

	文化遗产学院
	7月3日16：30